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M.B.M sh.p.k
NIPT: K83807201L

M.B.M sh.p.k

Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

NIPT: K83807201L
Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

Bilanci -forma e shkurter

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

AKTIVET

Viti paraardhés
31122013

IAktive Afatshkurtera

Aktive monetare

1,819,160

1,767,438

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

125,734,644

194,813,351

Inventari

335,576,517

371,817,935

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)

463,130,322

568,398,724

Aktive Afatgjata

—

linvestimet financiare afatgjata

Aktive a@gjata materiale

113,424,064

120,170,150

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali | Aktiveve Afatgjata(ll)

113,424,064

120,170,150

TOTALI | AKTIVEVE (I + II)

576,554,386

688,568,874 |

PASIVET

DETYRIMET DHE KAPITALI

|Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet

366,960,682

462,514,840

|[Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1)

366,960,682

462,514,840

|Detyrime Afatgjata

[Huate afatgjata

Huamarrie té tiera afatgjata

34,600,000

84,137,559

||Provizionet afalgjata

[Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Totali | Detyrimeve Afatgjata (ll)

34,600,000

84,137,559

Totali i Detyrimeve (1+11)

401,560,682

546,652,399

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

10

132,000,000

100,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

10

8,000,000

6,000,000

|IRezerva té tiera

10

[[Fitimet(humbja) te pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

11

34,993,703

35,916,475

Totali i Kapitalit (I1l)

174,993,703

141,916,475

Hartoi Bilancin, Judmir HALIMI

Kontrolli kuadrimit Bilanc forme e gjate-farme e shkurter

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,1I1) |

576,554,386

688,568,874
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M.B.M sh.p.k

NIPT: K83807201L

Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

A AKTIVI

Shénime

Viti raportues

31.12.2014

Viti-paraardhés
31.12.2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

—

Aktive monetare

1,819,160

1,767,438

»N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

1,819,160

1,767,438

w

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

89,844,950

153,508,712

(ii) Llogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme

35,889,694

(iii) Instrumente té& tiera borxhi

41,304,639

(iv) Investime té tjera financiare

otali 3

194,813,351

4lInventari

(i) Léndét e para

(i) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

335,676,517

371,817,935

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

335,576,517

371,817,935

o

Aktivet biologjike afatshkurtra

D

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~J

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

463,130,322

568,398,724

AKTIVET AFATGJATA

—

\lInvestimet financiare afatgjata

[i(i) Pjesemarrje té tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

\\(iii) Aksione dhe letra té tiera me vleré

|(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

N

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(ii) Ndértesa

108,057,734

113,744,983

(iii) Makineri dhe pajisje

4,933,122

5,916,403

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

433,208

508,764

Totali 2

113,424,064

120,170,150

o

Aktivet Biologjike afatgjata

H

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Lo

Kapital aksionar i papaguar

[=)]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

120,170,150

TOTALI | AKTIVEVE (I + )

[

qhm

688,568,874

ADMIN[ST
ROLANOI BAM

Hartoi Bilancin, Judmir HALIMI

T




M.B.M sh.p.k

NIPT: K83807201L

Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti-paraardhés

31.12.2013
 ————

IDETYRIMET DHE KAPITALI

|[DETYRIMET AFATSHKURTRA

1

|Derivativét

2||Huamarr]et

[l() Huate dhe obligacionet afatshkurtra

[lGi) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

|l(iif) Bono t& konvertueshme

[Totali 2

3[Huaté dhe parapagimet

[l(i) T& pagueshme ndaj furnitoréve

6,717,438

181,723,645

|\(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

682,182

618,432

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

246,023

224142

(iv) Hua té tjera

359,315,040

279,948,621

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

366,960,682

462,514,840

E =

||Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5|Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (l)

366,960,682

462,514,840

DETYRIME AFATGJATA

=N

|[Huaté afatgjata

[l(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

|(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2

Huamarrje té tjera afatgjata

34,600,000

84,137,659

3

|Provizionet afatgjata

4

|iGrantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

34,600,000

84,137,559

TOTALI | DETYRIMEVE

401,560,682

546,652,399

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiai|

Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shogérisé méme (pérd|

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

132,000,000

100,000,000

Primi | aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

8,000,000

6,000,000

1
2
3
4
5
6
7
8

Rezerva té tjera

9lFitimet(humbja) e pashpérndara

10

[IFitimi (humbja) e vitit financiar

34,993,703

35,916,475

TOTALI | KAPITALIT (Ill)

174,993,703

141,916,475

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

576,554,386

688,568,874

Hartoi
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M.B.M sh.p.k

NIPT: K83807201L

Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

' Viti raportues | Viti paraardhés |
Pérshkrimi | El
" @rshkrimi | Elementéve Shénime 31.12.2014 31.12.2013
|
1 l§hitjet neto 11 1,634,642, 744| 1,440,101,308
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e 3,898,421 13,510,000
3i[Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prif . [
4{Materialet dhe mallrat e konsumuara | 11 (1,541,281,509)[| (1,343,815,240)|
5(|Kosto e punés I 11 (10,916,540)|| (8,026,135)|
Pagat e personelit [ 9,439,120 6,965,240 ||
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,477,420 " 1,060,895 ||
gl Amortizimet dhe zhvlerésimet | (6,997,721) (6,567,330)||
7/|Shpenzime té tjera ( (10,786,760) (32,606,957)||
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) | (1,569,982,530)/  (1,391,015,662)|
— s
9||Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (142+/-3 4.19% 68,558,635 62,595,646 |
10|l Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kont - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet . - -
12||Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - 55,026
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investim( = -
12.2 T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (15,073,207) (18,932,005)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (12,023,796)|f (3,793,656)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 64 - 2
13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- (27,097,003)  (22,669,733)|
14|!T=Itlml (humbja) para tatimit (9+/-13) 2.54% 41,461,631 39,925,913
| Fitimi fiskal 43,119,519 40,094,380
15|[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 6,467,928 4,009,438
[ | |
1 6] Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2.14% 34,993,703 35,916,475 |
= L |
17||[Elementét e pasqyrave t& konsoliduara - - |
Kontrolli me shumen e fitimit neto ne bilanc OK I oK |
Diferenca T = -

Hartoi Bilancin, Judmir HALIMI




M.B.M sh.p.k

NIPT: K83807201L

Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda iarine Viti raportues || Viti paraardhés
indirekte 31.12.2014 31.12.2013
=
b ézimit -
Fitimi para tatimit N 41,461,631 39,925,913
_|IRregullime pér: - oy 5
Amortizimin B 6,997,721 6,567,330
Humbje nga kémbimet valutore 0 )
|| Teardhura nga investimet B == = 0 0
Shpenzime pér interesa 0 0
= Rritje/rénie né tepricén e kerkesave té arkétueshme nga 69,078,707 90,872,547
il Rritje/rénie né& tepricén inventarit 36,241,418 (135,505 292)|
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve,

‘ M!ete monetare té &fﬂtuara nga aktivitetet

r t'u paguar nga aktiviteti

145,091,717 61,305,732
A ﬁ

Interesi | paguar

Hartoi Bilancin, Judmir HALIMI

Tatim mbi fitimin i paguar (6,467,928)] 4,009,438
B Mje: eto nga aktivitetet e shirytézimi 2,219,832 19,156,792
Fi nga veprimtarité inv e (
Blerja e shogérisé s& kontrolluar X minus parate e arkétuara 0 0
__|[Blerja e aktiveve afatgjata materiale 7 ~ (251,835)|f (16,172,725)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0|l ) 0
N A _0 (I
- (251,635) (16,172,725)|
|Fluksi monetar nga veprimtarité financiare Il o
|Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata oy 0
Pagesat e detyrimeve té& girasé financiare = 0 0
Dividendét e paguar (1,916,475)| (1,628,277
||Mjete mon lorur né aktivitetet financiare B (1,916,475)|| (1,628,277)
|Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 51,722 1,355,790
Mjetet monetare né fillim té periudhés kon 7, 1,767,438 411,648
l Mjetet monetare né fund riudhés kontabél 1,819,160 1,767,438
Kontrolli oK I 0K |
Diferenca - -
Duhet te jete 51,722 1,355,790




M.B.M sh.p.k

NIPT: K83807201L

Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Hartoi Bilancin, Judmir HALIMI

[ I Kapitail Rez. Lig]. Fitimi "
L ot |! Primi aksionit i hplmdars " Totali Kontrolli
}Poziclonl mé 31 Dhjetor 2013 100,000,000 || - 6,000,000 35,016,476 || OK
Fitimi neto pér periudhén kontabé! ’ =N [ 34,993,703 I 34,993,703
ividentet e paguar - L (1,916,475)|  (1,916,475)
Emetim i kapitalit aksionar 32,000,000 ~ (32,000,000)| -
Rritie e rezervés s& kapitalit - 2,000,000 (2,000,000)| -
sione te thesarit te riblera - - - - -
[Pozicioni m& 31 Dhjetor 2014 | 132,000,000 |I - " 8,000,000 34,993,703 |[ 174,993,703 OK |
- Diferenca
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet
] dhe levizjet Toka || Ndertesa || Mak. e pais. m.%;fm mat. i Totali _ ||Kontroll
A |[Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - | 131185245 | 8619415 945225 | 140,652,810
htesat - - 200,000 51,635 251,635
Pakesimet - - - - - 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 - 131,185,245 8,819,415 996,860 | 140,904,445
| 0
B |{amortizimi | AAM-ve 31.12.2013 . 17,440,262 | 2,703,012 339,386 | 20,482,660 |
ortizimi ushtrimit 5687,249 | 1,183,281 127,191 6,097,721 Ok |
[lAmortizimi per daljet & AAM-ve | - - o5 . 0
_ |Amortizimi | AAM-ve 31.12.2014 | B 23,127,611 3,886,203 466,577 | 27,480,381
0
C |iZhvieresimi AAM-ve 31.12.2013 - o - e
Shtesat B - - 0 0 0
|Pakesimet - - 0 0 0
[Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2014 . . ; : :
D [Viera neto e AAM-ve 01.01.2015 0| 113744983 | 5,916,403 605,839 | 120170.150[  OK ||
I 0
[Viera neto e AAM.ve 31.12.2014 || 0| 108.057.734] 4.033.122) 530,283 || 113,424,064 OK ]



M.B.M sh.p.k NIPT: K83807201L
Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

] [ 31.12.2013 || 31.12.2013 ] Kontroll ]
{1 |lFmimi NETO PARA TATIMIT 41,461,631 |[ 39,925,913 |
Il /|SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+ 1,667,888]| 168,467||
1|lAmomzlme tej normave fiskale | o" o"
2||Shpozimo pritie @ dhurime tej kufirit tatimor 0" O"
3|{Gjoba.penalitete, demshperblime 1,667,885/ 168468
4flProvizione qe nuk njihen ol ol
5“Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita 3" OI
8)[Te tiera(interesa kredie) 1|
7llera I
Il [|PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 2 o}
IV |[FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-11l) 43,119,619 || 40,094,380 OK || - ||
V_|iShpenzimi | tatim fitimit ushtrimor 6,467,028 4,009,438
Vi Hme NETO | USHTRIMIT(-) | 34,993,703 || 35,916,475
|[iferenca - |

[ Tatim fitimi Debl | Kredl |
ndjja 31.12.2013 - I
|Pagesat 2014 6,968,639 |

atim fitimi 2014 6,467,928
‘I:_ |
|Gjendjja 31.12.2012 500,711 (500,711 _]ﬂ

ADMINISTRATORI
ROLANDI BAMLLARI

Hartoi Bilancin, Judmir HALIMI




“M .B. M” sh.p.k
Pasqyrat Financiare 2014

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

1. Informacione te pergjitheshme

‘M .B. M" sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar , me kapitali te
rregjistruar 132 000 000 leke.

Objekti i veprimtatrise eshte tregetim me shumice e pakice plehra kimike.

Administratori | shogerise eshte z.Rolandi BAMLLARI.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pa financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit
te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave t& tjiera dhe parimit te te drejtave
te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leke).

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,
maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve, Té ardhurat nga
kryerja e shérbimeve njihen né& varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e
bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet g& lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me
besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur
ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré t& bilancit t& shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetara,
té shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi
ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& k&mbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar
qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15
% .

Pergatitur nga “M .B. M"” sh.p.k Fage 1nga 5



“M .B. M” sh.p.k
Pasqyrat Financiare 2014

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u arkétuar né para regjistrohen né& bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja @ amortizuar e
kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vierén e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénie né vier8), késhtu qé& kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, p&r shembull né& njé faturé, kontraté
ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e
amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &sht& e barabarté me vierén e tyre
nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té
realizueshme (pér shembull, t& raportuar né& njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé¢ humbje té akumuluar nga
zhvier&ésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivier&simit, Kjo
rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’. Nése viera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres fillestare, per aktivet e tiera 20%
te vleres se mbetur dhe per aktive pajisje zyre & informatike 25% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte
gmuar si vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banks)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 jane
si me poshte:

= sy s £A Gjendja ne 31.12.2014
wl]m. Menedha N loke Ne valut
—_— — E——
Llogari bankare LEK 1,412,128 - 0 -
Arka ne leke LEK 407,032
Shuma 1,818,160 X O X
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Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
@ kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.. ( shiko pasqyrén referuese1)

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel
2014 jane paraqitur ne bilancin kontabel dhe perbehen si vijon:

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane paraqitur faturat e papaguara per shitjet ge shogeria
ka realizuar gjate periudhave, ne vierén 89.844.950 leke. (Shiko pasq ref 3i)

Marrdheniet me klientet jane pasqyruar ne menyre analitike. Tepricat individuale te klienteve (
shumatorja e tyre) perputhen me shumen e paragqitur ne bilanc.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

Ne “Llogarine / Kérkesa té tjera te arkétueshme “ ne shumen 35.889.694 leke paragitet teprica e
t.v.sh-se kreditore ne shumen 35.388.983 leke dhe tatim fitimi i mbipaguar ne shumen 500.711
leke.( shiko pasqyren referuese 3ii)

Inventari

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e
daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike
kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar”.Viera e inventaréve gjendje me 31.12.2014 eshte 335.576.517 leke . (pasqyra ref 4i)
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto
te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

i ata Materiale(AAM-te

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale me vieren e mbetur paragiten ne shumen
113.424.064 leke.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane
te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer ne
fund te muajit dhjetor 2014. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve,
shogeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne
inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e
tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per
gellime fiskale.(shih shenimin nr.ll.2) Masa e llogaritur @ amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon
kufijte e njohur per efekte fiskale.

Pergatitur nga “M .B. M” sh.p.k Fage3nga
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7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe
shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike per cdo furnitor, ne
vieren 6.717.438 leké. (Shif pasq ref 1.3i)

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

Detyrimet tatimore + Sigurimet shoqérore, pasqyrohen né bilanc né shumén 246.023 lek& dhe
perbehet nga sigurime shogerore 211.490 leke dhe tap-i 34.534 leke.(pasq ref 1.3(ii))

Pagat e punonjesve, paragiten ne shumen 682.182 leké.

Huara te tjera paraqiten ne shumen 359.315.040 leke dhe perfageson tepricen e kredise
afatshkurter sipas bankave.

8. Detyrimet afatgjata perbehen nga huamarrjet afatgjata ne shumen 34.600.000 leke .
Huamarjet afatgjata ne shumen 34.600.000 leke perbehen nga detyrime te tjera.
9. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin
e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR, me vieré 132 000 000 leke.
Rezervat ligjore paragiten ne shumen 8 000 000 leke.
10. Fitimi (humbja) e vitit financiar
* Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi | mbyllur
) : 31 2014
e ———————
Te ardhurat nga shitja e mallrave 1,634,642,744 0
Te ardhura nga vepr tjera 3.898.421
0 0
Shuma & 5 1&33&1;1“ Fo =7 gl

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se

tyre.

* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page
dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe
pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 jane treguar ne
pasqgyren perkatese.

Penalitetet dhe gjobat jane llogaritur si shpenzime té panjohura pér efekt té& tatimit mbi fitimin fiskal
te llogaritur.

Pergatitur nga “M .B. M” sh.p.k Faged4nga s



“M .B. M” sh.p.k
Pasqyrat Financiare 2014

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-) (15,073,207)
Fitimet nga kursi | kémbiml 769, 669(+)
Humbjet nga kursi | kémbimi 769, 670(-) (12,023,796)

Té ardhura dhe shpenzime & tjera financiare 768, 668

= ,» 097.003)

11. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe jane si vijon:

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 41,461,631
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,657,885
1 Amortizime te] normave fiskale -

2 Interesa bankare jashte kufijve tatimore -

3 Gjoba,penalitete,demshperblime, a.t ] 1,657,885
4
5
6
Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet
e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Pergatitur nga “M .B. M” sh.p.k




M.B.M sh.p.k
NIPT: £83807201L

Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti fiskal 2014

Pasqyra referuese 11

Llog| Ref. |Shitjiet neto LEKE
11.1]|Qarkullimi Total (shifra afarizmit) 1,634,642 744
Te ardhura nga vepr tiera 3,808 421 |
11.1 |Shitjet neto 1,638,541,165
Ref. |Mater para e lend ndihmese LEKE
Bl.mallra/Magazina gendrore 1,541,281,609
11.4|Mall te konsumuar -1,541,281,509
Ref. |Kosto e punes LEKE
Pagat e personelit 9,439,120
Kuota sig.shoq.e perkrah.shoq. 1,477,420
11.5|Teprica per bilanc: -10,916,540
11.7 Amortizime dhe zhvleresime (6,997,721)
Ref. |Shpenz te tjera te veprimt LEKE
Blerje energji, drita. uje
shtypshkrime 61,992
Mirmb riparime 90,023
Noter, avokati spedic etj 1,525,080
kontab, konsulenc financ 210,000
siguracion 1,082,660
karburant 2,596,150
post telefon 1,025,818
sherbim bankar 2,537,152
taksa vendore e te ndryshme
Gjoba 1,657,885
11.7|Teprica per bilanc: (10,786,760)
Ref. |Te ardh. e shpenz financiare LEKE
12.4|Shpenzime te ardhura per interesa (15,073,207)
12 4| Te ardhura (e tjera financiare
12.3|humbje nga konvertimi (12,023,796)
12.3|Ardhura nga konvertimi
12.2|Ardhura nga insig
13|Teprica per bilanc: -27,097,003
Rez. Fitimit bruto: 41,461,631
Fitimi para tatimit 43,119.516
Tatim fitimi 2014 6,467,927
Fitimi neto: 34,993,704
ADMINIS
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Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje
PASQYRAT E BILANCIT Pasayra referuese 3

Gjendje Mjete monetare -

Kod Banka Valuta Shuma Kursi Gj.Leke
Lek Shqiptar leke 1,386,638
Bank Tirana Bank leke 48,981 1 48,981
Banka RAIFFEISEN 2,721 1 2,721
Bank soc. Gener Alb. (B. Pop.e, negiihua ne pasiv), 1 . 0
BKT 834,935 1 834,935
ProCredit Bank 500,000 1 500,000
Euro E 105.18 | 140.14 14,740
Bank Tirana Bank 0.00 140.14 0
Banka RAIFFEISEN 0.00 140.14 0
Bank soc. Gener Alb. (B. Pop.e, rregj si hua ne pasiv), 140.14 0
Bank soc. Gener Alb. (B. Popullore) 0.00 140.14 0
BKT 27.72 140.14 3,885
First inv Bank 0.00 140.14 0
ProCredit Bank 77.46 140.14 10,855
0

Usd S 93.29 | 115.23 10,750
Bank Tirana Bank 93.29 115.23 10,750
Bank soc. Gener Alb. (B. Pop.e, rregj si hua ne pasiv), 115.23 0
BKT | 0.00 115.23 0
shuma e bankave gjithsej(leke) 1,412,128

407,032
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Pasqyra Financiare 4

shenim Pershkrimi Viefta
(i) () T8 pagueshme ndaj kiientéve 89,844,950
KLIENTE 31.12.2013 89,844,950
(i) __|(ii) Llogari / Kérkesa t¥ tjera t& arkétueshme 35,889,693
T. Fitimi 500,711
TVSH 35,388,982

(iii)  |Instrumente té tjera borxhi -

8 |TOTALIPER BILANC 125,734,644

ADMINISTRATORI
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Viti fiskal 2014

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare

N1r. - EMERTIMI Gj. 01.01.2014]  SHTESA | PAKSIME | Gj. 31.12.2014
oka - = - :
2 |Ndertesa 131,185,245 . - 131,185,245
3 | Inst. Tek, Mak,-Paijis. 4,591,495 200,000 - 4,791,495
4 | Mjete Transporti. 4,027,920 4,027 920
5 | Paj.Zyre & Infor. 848,150 51,835 899,785
Totali: 140,652,810 251,635 - 140,904,445
Amortizimi i Aktivet Afatgjata Materiale
Nr. EMERTIMI Gj. 01.01.2014 SHTESA PAKSIME | Gj.31.12.2014
1 |Toka - - -
2 |Ndertesa 17 440,262 5,687,249 23,127,511
3 | Inst. Tek,Mak,-Pajis. 1,439,895 630,320 2,070,215
4 | Mjete Transporti. 1,263,117 552,961 1,816,078
Paj.Zyre & Infor. 339,386 127,191 466,577
Totali: 20,482,660 6,997,721 . 27,480,381

Vlera kontabel neto e Aktivet Afatgjata Materiale

Nr. EMERTIMI Gj. 01.01.2014 | SHTESA PAKSIME | Gj. 31.12.2014
1 |Toka - - - -
2 |Ndertesa 113,744 983 - 5,687,249 108,057,734
3 | Inst.Tek ,Mak,-Pajis. 3,151,600 200,000 630,320 2,721,280
4 | Mjete Transporti. 2,764,803 - 552,961 2,211,842
Paj.Zyre & Infor, 508,764 51,635 127,191 433,208
Totali: 120,170,150 251,635 | 6,997,721 113,424,064
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M.B.M sh.p.k
NIPT: K83807201L

Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

Pasqyra Financiare 8

Viti fiskal 2014

shenim Pershkrimi Valut kursi/leke | Vlefta leke
() __|(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 6,717,438
Furnitore 31.12.2013 6,717,438 1 6,717,438
(i)__|(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 682,182 1 682,182
(Ill)__|(iii) Detyrimet tatimore+sig shog 246,023
Sigurime shogerore e shendetesore 211,490 1 211,490
TAP 34,533 1 34,533
Tatim Fitimi - 1 -
TVSH - 1 -
(iv) |(iv) Hua e t& tjera afatshkurtra 359,315,040
BANKA SOCIETE GENERALE LEK 133,423,621 1 133,423,620.74
BANKA SOCIETE GENERALE EUR 401,100.16 140.14 56,210,176.42
BANKA SOCIETE GENERALE USD 1.472,543.98 115.23 169,681,242 82
(iv) |(iv) Hua e té tjera afatgjata 34,600,000
DETYRIME ORTAKE 34,600,000 1 34,600,000
BANKA SOCIETE GENFRALE LEK 1 -
8 |TOTALIPER BILANC 401,560,682
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NIPT: K83807201L Viti fiskal 2014
Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje
PASQYRA Nr 2
SHPENZIMET Nr.Llog. |Kod. St. Viti 2014 Viti 2012
[Blerje, shpenzime 80 | 12100] 541,281, 343,815,
a|Blerje, shpenzime materiale dhe mat te tiera | 601-602 12101
b [Ndryshimi gjendjeve te materialeve (+,-) 12102
¢ [Mallra te blera 805/1 | 12103 1,541,281,509 1,343,815,240
d|Ndryshimi gjendjeve te mallrave (+,-) 12104
e |shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2[Shpenzime per personelin 64 12200 10,916,540 8,026,135
a|Pagat e personelit 641 12201 9,439,120 6.965,240]
b[Sigurime shoqerore e shendetesore 844 12202 1,477,420 1,060,895
3|Amortizime dhe zhvleresime 68 12300 6,997 721 6,567,330
4|Sherbime nga te trete (a+b+c+d+etfrgrh+i{ 61 12400 8,103,057 32,322,591
a|Sherbime nga nen-kontraktore 12401 1,735,080 1,817,010
b|Trajtime te pergjithshme 611 12402 61,992 64,40
c|Qera 613 12403
d[Mirembaijtie dhe riparime 615 12404 90,023 591,335
€|Shpenzime per siguracione 616 12405 1,082,660 946,618
f [Kerkime studime 617 12406
Sherbime te tjera 618 12407 =
h |Chpon=. lkone. patent dhe licensa 623 12408
i |Shpenzime per publicitet e reklama 624 12400
Transferime udhetime dieta 625 12410
k |Shpenzime postare e telekomunikacioni 626 12411 0 0
| |Shpenzime transporti 627 12412 2,596,150 22,407,039
Per blerje 6271 124121 2,508,150 22,407,039
per shitje 6272 124122
mShpenzime per sherbime bankare 628 12413 2,537,162 4,496,189
E Tatime dhe taksa 63 12500 27,097,003 22,785,633
a|Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b|Akciza 633 12502 0 0
¢ |Taksa dhe tarifa vendore 834 12503 0 115,900
d|Taksa e rregjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 27,097,003 22,669,733
TOTALI | SHPENZIMEVE Il (1+2+3+4+5): 12600 1,594,395,830 1,413,516,929
INFORMATE: Viti 2014 ¥ Viti 2013
Numri mesatar | te punesuareve 14000 22 19
Investimet 15000
Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
Paksimi i aseteve fikse 15002
nga te cilal: shilja e aseteve ekzistuese. 150021

ADMINISTRATORI
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AKTIVITETI

Pasqgyre Nr.3

Te ardhurat

Tregti

Tregti karburanti

Tregti ushgimore, pije

Tregti materiale nderfimi

1
2
3
4

Tregti cigaresh

Tregti artikuj industrial

Farmaci

Eksport mallrash

Tregti te tiera(PLEHERA E FARA PER BUJQESINE)

Totall | te ardhurave nga tregtia

Ndertim

Ndertim banese

Ndertim pune publike

Ndertime te tjera

Totali | te ardhurave nga ndertimi

Prodhim 12

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Fason te cdo lloji

14

Prodhim materiale ndertimi

15|

[Prodhim ushqimore

8

Prodhim pije alkolike, ef]

17

Prodhime energji

10

Predhin hidivhaibuie,

19

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

Transport 20

Transport mallrash

21

Transport malll nderkombetare

22

Transport udhetaresh

23

Transport udhetaresh nderkombetare

Totall I te ardhurave nga transporti

Sherbimi 24

Sherbime financiare

Siguracione

26

Sherbime mjekesore

27

Bar restorante

28

Hoteleri

Lojra Fati

Veprimtari televizive

Telekomunikacion

32

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Profesione te lira

— 34

Sherbime te tjera

Totall | te ardhurave nga sherbimet

TOTALI (I+11+11I+IV+V):

1,634,642,744

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014.

22

Me page deri ne 22.000 leke

9

Me page nga 22.001 derl ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 den ne 66.500 leke

10

Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke

2

Me page me te larte se 95.130 leke

1

22

Totali
ADMINISTR/




M.B.M sh.p .k
NIPT: K83807201L
Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje Tirané, mé 15.03.2015

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria M.BMshpk me NIPT: K83807201L

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014, konforme statndarteve te Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte punonjes i shogerise Judmir HALIMI

ADMINISTRATORI




M.B.M Sh.p.k

GJENDJA E MAGAZINES

01/01/2014-31/12/2014

| Kartele | Pershkrimi | Njesia | Gjendje | Kosto | Viefta
003 DAP Kg 269,000.00 58.93 15,852,438.97
013 NITRAT Kg 642,540.00 32,93 21,160,666.61
016 FARE JONXHE Kg Kg 4,432.50 838.26 2,820,217 .50
025 SUPERFOSFAT Kg 2,688,080.00 18.26 49 061,386 .49
029 URE Kg 1,000,000.00 36.35 36,350,086.72
036 THASE PLASTIK Ka 13,048.70 266.10 3,472,234.98
001 BERSI LULE DIELLI Kg 30,415.00 14.38 437,341,00
002 BERS!| PANXHARI Kg 35,432.00 14.01 496,554.83
003 DAP Kg 756,686.00 65.23 49,357,412.45
004 GRURE BLEKTORIE Kg 33,059.29 24.34 804,746.25
006 NPK Kg 499,728.40 54.01 26,988,943 04
008 KRUNDE MISRI Kg 70,183.00 16.12 1,131,333.66
009 SODE KAUSTIKE Kg 23,000.00 48.60 1,117,688.98
010 FARE MISRI Kg Kg 452165 359,18 1,624,095.29
011 FARE MISRI Th cope 1,150.00 |  3,500.00 4,025,000.00
012 MISER BLEKTORIE Kg 347,331.00 19.51 6,775,334.90
013 NITRAT Kg 1,385,491.73 38.96 53,974,903.60
014 ACID YNDYROR LULE DILELLI Kg 23.00 42.07 967.61
012 FARE ORURI Ry Kg 61,067 .20 53.20 3,248,744.64
017 TERSHERE Kg Kg 36,900.00 27.31 1,007,755.18
018 MIELL Kg Kg 8,350.00 42,68 356,354.88
019 LYZIN Kg 340.00 200,00 68,000.00
020 AVIXOUTIN Kg 36.00 | 6,322.22 227,600.00
022 SOJE Kg 15,514.05 65.97 1,023,433.18
024 RUDINERTI Kg 550.00 440.00 242,000.00
025 SUPERFOSFAT Kg 143,622.00 20.40 2,929,203.87
026 SULFAT POTASI Kg 14,000.00 71.19 896,590.00
027 VITAMIN Kg 812,00 162.44 131,904 88
028 THASE Kg Kg 49,111.18 217.08 10,661,248.23
029 URE Kg 733,117.45 39.35 28,848,968 83
030 FIVE Kg 204.00 430.98 87.919.92
032 MAKINA QEPSE cope 10.00 | 7,512.00 75.120.00
036 THASE PLASTIK Kg 1,647.93 545,84 899,174.12
053 ELBE Kag 46,100.00 23.28 1,073,005.60
097 VAJ SOJE BLEKTORIE Kg 26,068.00 90.50 2,440,610.69
098 PLASMAS per BUJQESINE Kg 22,842.00 211.78 4. 837,571.69
117 FOSFAT PULARIJE Kg 569.00 5618 31,966.62
121 SODE BIKARBONAT NATRIUMI Kg 20,380.00 43.59 888,323.19
145 SULFAT AMONI Kag 1,532.00 32.42 49,668.97
TOTALI 335,576,517.38

ADMINISTRATORI




M.B.M Sh.p.k 31/12/2014
Lista e Mjeteve
[_Lioji | Marka | viti | Targa [Njesi[Sasi| Viera |
Kamion |Fiat Iveco 1990|AA 263 KO |COP | 1.00 600,000
Kamion |Mercedes Benz 814 D | 2003[/AA 867 CL |COP | 1.00 486,255
Kamion [Mercedes Benz 814 D | 1997|AA 3251X |COP | 1.00 670,000
Kamion |Mercedes Benz 814 D | 1998|AA 136 EU [COP [ 1.00 671,665
Kamion |Mercedes Benz 711D 1995|AA 947 HI [COP | 1.00| 1,000,000
Kamion |MAN 12192 1991|KR 4590 A |COP | 1.00 600,000 l
TOTALI 4,027,920

ADMINISTRATORI
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RAPORT

| EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR
- PER AUDITIMIN E BILANCIT TE VITIT 2014

| (SHOQERIA TREGETARE “M.B.M” SH.P.K

EKSPERTI KONTABEL | REGJISTRUAR

Bujar OSMANI

10.03.2015

e e ——— =




m ‘. Andresa profesionale: Rr “dora distria” perballe fakult juridik Tirane
Telefon. 03554232406

L ——————— Y T SR,

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

PER ORTAKET E SHOQERISE “M.B.M” sh.p.k KAVAJE .

Une kam audituar pasqyrat financiare bashkélidhur té shoqérisé “M.B.M”
slipk, le dilel perfshijie pasqyren e pozicionit financiar te dates 31 Dhjetor 2014,
pasqyren e té ardhurave gjitheperfshirese , pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe
pasqyren e flukseve 12 parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje

permbledhje te politikave kontabel te rendesishme si dhe informacion tjeter
shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Pergatitia e kétyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet kombetare te
raportimit financiar eshié pérgjegjési e Drejtimit té shogérisé. Kjo pergjegjesi perfshin
. hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem
per pergatitien dhe paraqitien me sinqeritet te pasqyrava financiare ge jane pa
anomali meteriale, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit, per te zgjedhur dhe
zbatuar metodat e pershtashem kontabel, si dne per te bere gmuarjet kontabel ge
jane te pershtatshem par rrethanat e dhena.

Pergjegjesia e Audituasit

Pergjegjésia ime éshté qé, bazuar ne auditimin e kryer, té¢ shpreh nje opinion mbi
kéto pasqyra financiace.Une e kam kryer auditimin né pajtm me Standartet
Nderkombatare & Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé té respekloj kerkesat etike
dhe te planifikoj dhe té kryej auditimin pér té marré siguriné e arsyeshme qé
pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.




Auditimi pérfshin kryerien e procedurave per te mare evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e
zgjedhura varen prej giykimit te audituesit, duke perfshire vieresimin e rrezigeve per
anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.
Ne berjen e ketyre vlerasimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem perkates le entitett ne pergatitien dhe paragtien me singeritet te
pasqyrave financiare ne menyrs qe te hartoje progeduret e auditimit ge jane te
pershtatshme per methanat , por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per.
efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin |
vlerésimin e pershtaisimerise se metodave kontabél té pérdorura dhe té gmuarjeve
té réndésishme t& béra nga Drejtimi, si edhe vler3simin e paragities sé
pergjithéshme te pasqyrave financiare.

Une besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit te auditimit.

Opinioni I Audituesit

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te drejte ne le gjitha
aspektet materiale,pozicionin financiar te shoqérisé “M.B.M" sh.p.k me daté 31
Dhjetor 2014, performancen e saj financiare dhe flukset e parase pér ushtrimin e
mbyllur ne kete date, né pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR

Tirane me 10.03.2015
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE 133439
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE 551717
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